PÁGINA 34 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22583 25.08.2025 - SEGUNDA-FEIRA

CNPJ:47.282.191/0001-95 .
Objeto: quisição de insumos de informática para a Diretoria de
ecnologia da nformação e Governança Eletrônica (DG).
Valor total: $ 4.800,00.
nteiro teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br

od. Mat.: 1108770

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES, torna público:
Ata de Registro de Preço nº 1799/2025 – rocesso E 210656/2024
– Homologação parcial E n° 13111/2025 – regão Eletrônico
nº 606/2024.
Empresa: .Gladius Importação e Exportação Ltda
CNPJ: 11.496.097/0001-91.
Objeto: quisição de instrumentais cirúrgicos para o Hospital e-
gional Hans Dieter chmidt (HHD)
Valor total: $ 98.500,00.
nteiro teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br

od. Mat.: 1108771

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES:
EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1959/2025 -
D n.º 719/2025 - rocesso E 160660/2025. CONTRATANTE:
ecretaria de Estado da aúde / Fundo Estadual de aúde – J
nº 80.673.411/0001-87 CONTRATADA: Dimeva Distribuidora e
mportadora tda, J nº: 76.386.283/0001-13.bjeto:quisição
de Medicamentos, por Dispensa de icitação, para atendimento
da demanda da Gerência de Bens egulares – Unidade: GEBE.
Valor otal $ 20.613,48. nteiro teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br.

od. Mat.: 1108792

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES, torna público:
Ata de Registro de Preço nº 1862/2025 – rocesso E 291512/2024
– regão Eletrônico nº 241/2025.
Empresa: Stan Comercio de Produtos Medicos Ltda.
CNPJ: 38.405.762/0001-40.
Objeto: quisição de nstrumentais cirúrgicos para o Hospital e-
gional Hans Dieter chmidt (HHD)
Valor total: $ 6.594,00.
nteiro teor: www.sgpe.sea.sc.gov.br

od. Mat.: 1108812

EEDE ED DÚDE: Errata do 1° TermoAditi-
vo – PSES 87864/2025 – ATA 1503/2024 – E 200/2024 – E
273742/2023 – Assunto: nclusão de informação faltante.
TÍTULO:

ONDE SE LÊ:

[...], regão Eletrônico nº 200/2024, [...]

LEIA-SE:

[...], regão Eletrônico nº 200/2024, rocesso E 273742/2023, [...]
od. Mat.: 1108849

EEDE ED DÚDE: Errata do 1° TermoAdi-
tivo – PSES 87090/2025 –ATA 1256/2024 – E 83/2024 – E
262830/2023 – Assunto: nclusão de informação faltante.
TÍTULO:

ONDE SE LÊ:

[...], regão Eletrônico nº 83/2024, [...]

LEIA-SE:

[...], regão Eletrônico nº 83/2024, rocesso E 262830/2023, [...]
od. Mat.: 1108850

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
534/2025.
E: ecretaria de Estado da aúde / Fundo Estadual
de aúde – J nº 80.673.411/0001-87
D: nstituto , J nº 12.667.012/0001-53.
ÁUU ME – D BJE: onstitui objeto do pre-
sente instrumento a contratação direta de prestação de serviços
técnicos especializados de planejamento, organização e execução
de concurso público, visando ao provimento de 511 (quinhentos
e onze) vagas para cargos efetivos do quadro de pessoal da e-
cretaria de Estado da aúde de anta atarina (E/), sendo
268 (duzentos e sessenta e oito) de nível médio e 243 (duzentos
e quarenta e três) de nível superior, conforme quadro vigente na
ei omplementar nº 323/2006, para a Diretoria de Gestão de
essoas – DG.
ÁUUEE – D EÇ:E pagará
à D, pelo objeto, o valor total de $ 2.567.500,00.

ÁUU QU – D VGÊ:  prazo de vigência será
de 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do contrato;
devendo, entretanto, respeitar o cronograma do concurso conforme
estabelecido.
Data da assinatura do último signatário: 21 de agosto de 2025.
GÁ: odrigo tigger Dutra pela ecretaria de Estado
da aúde e ilian avagnani amilo pelo nstituto .
rotocolo GEF GGG: 2025014514.

od. Mat.: 1108695

 ecretaria de Estado da aúde/FE, torna público:
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 975/2024 – rocesso E 77175/2025, referente
ao rocesso E 273743/2023, icitação 129/2024, modalidade
regão Eletrônico.
E: ecretaria de Estado da aúde / Fundo Estadual
de aúde.
D:lcon Brasil uidados com a aude tda – J
n° 32.929.819/0007-10.
1. ÁUUME – DGÇÃ D Z DE
VGÊ
1.1. Fica prorrogado por um ano o prazo de vigência da ta de
egistro de reços () nº 975/2024 – tens 06, 07 e 08.
1.2.  indicada no item 1.1 estará vigente de 29/08/2025 até
28/08/2026.
2. ÁUU EGUD – D EJUE
2.1. Ficam reajustados os valores unitários dos itens ou lotes da
 indicada no item 1.1, com base no índice previsto na própria
ata ou no respectivo edital de licitação ou ato que autorizou a
contratação direta.
2.2.  percentual de reajuste utilizado é 4,5598% (Quatro inteiros
e cinco mil quinhentos e noventa e oito décimos de milésimos
por cento), equivalente à variação do índice  (BGE), para o
período de Fevereiro/2024 a Janeiro/2025, conforme documentos
de (págs. 64 a 66) dos autos do processo em epígrafe.
2.3.  valor total registrado na ata indicada no item 1.1 passa a
ser $ 101.004,792 (ento e um mil, quatro reais e setecentos e
noventa e dois milésimos de real), acarretando uma diferença de
$ 4.404,792 (Quatro mil quatrocentos e quatro reais e setecen-
tos e noventa e dois milésimos de real) em comparação ao valor
inicial registrado na ata de $ 96.600,00 (oventa e seis mil e
seiscentos reais).
ÁUUE – DFÇÃ: ermanecem inalteradas
as demais cláusulas e disposições da ta de egistro de reços,
desde que não conflitem com o disposto neste nstrumento.
D: 22/08/2025.
GÁ: Eliamaura ascimento das hagas.
rotocolo GEF GGG 2025014150.

od. Mat.: 1108761

 ecretaria de Estado da aúde/FE, torna público:
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 1373/2024 – rocesso E 153595/2025, referente
ao rocesso E 14260/2024, icitação 233/2024, modalidade
de regão Eletrônico.
E: ecretaria de Estado da aúde / Fundo Estadual
de aúde.
D:sli omercial tda – J n° 01.578.276/0001-14.
ÁUUME –BJE: presente ermoditivo refe-
re-se ao acréscimo de 25% no quantitativo dos itens 02 e 12 para
a Gerente de Bens egulares (GEBE), conforme dispõe o artigo
124, ,“b”, e artigo 125, da ei n. 14.133/2021.
ÁUUEGUD – D VUZD DDE E-
G DE EÇ: 2.1. Em decorrência da alteração mencionada
na láusula rimeira deste ermo, fica estabelecido o acréscimo
total de $ 12.516,96 (doze mil, quinhentos e dezesseis reais e
noventa e seis centavos). 2.2.  valor total da ta de egistro de
reços passará de $ 50.067,84 (cinquenta mil, sessenta e sete
reais e oitenta e quatro centavos) para $ 62.584,80 (sessenta e
dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos).
ÁUUE – DFÇÃ: ermanecem inalteradas
as demais cláusulas e disposições da ta de egistro de reços,
desde que não conflitem com o disposto neste nstrumento.
D: 22/08/2025.
GÁ: Eliamaura ascimento das hagas pela ontratante.
rotocolo GEF GGG 2025014521.

od. Mat.: 1108768

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES:
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CT 451/2022 – roces-
so E 78666/2025 – Edital nº 1378/2022 – Modalidade: regão
Eletrônico – rocesso E 102417/2022.
E: ecretaria de Estado da aúde / Fundo Estadual
de aúde – J nº 80.673.411/0001-87. D: -
E FMÍHME E D, J nº 35.036.659/0001-82.
ÁUU ME – D BJE: Este termo aditivo tem
por objeto a prorrogação da vigência do contrato de prestação de
serviços de natureza contínua nº 451/2022 a partir de 17/10/2025
até 16/10/2026.

ÁUUEGUD – D V:D obriga-se
a prestar os serviços deste instrumento, representando o valor total
de $ 86.928,00, para o período da vigência.
ÁUUE – DFÇÃ: ermanecem inalteradas
as demais cláusulas e disposições do ontrato original, desde que
não conflitem com o disposto neste nstrumento.
D: 22 de agosto de 2025.
GÁ: Eliamaura ascimento das hagas pela ecretaria
de Estado da aúde e na uisa tefani eonardo osta pela
empresa E FMÍ HME E D.
rotocolo GEF 2025014194.

od. Mat.: 1108853

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES:
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CT 463/2022 – roces-
so E 76075/2025 – Edital nº 1750/2022 – Modalidade: regão
Eletrônico – rocesso E 134712/2022.
E: ecretaria de Estado da aúde / Fundo Estadual
de aúde – J nº 80.673.411/0001-87. D: -
E FMÍHME E D, J nº 35.036.659/0001-82.
ÁUU ME – D BJE: Este termo aditivo tem
por objeto a prorrogação da vigência do contrato de prestação de
serviços de natureza contínua nº 463/2022 a partir de 07/10/2025
até 05/10/2026.
ÁUUEGUD – D V:D obriga-se
a prestar os serviços deste instrumento, representando o valor total
de $ 66.407,12, para o período da vigência.
ÁUUE – DFÇÃ: ermanecem inalteradas
as demais cláusulas e disposições do ontrato original, desde que
não conflitem com o disposto neste nstrumento.
D: 22 de agosto de 2025.
GÁ: Eliamaura ascimento das hagas pela ecretaria
de Estado da aúde e na uisa tefani eonardo osta pela
empresa E FMÍ HME E D.
rotocolo GEF 2025014012.

od. Mat.: 1108854

 ecretaria de Estado da aúde/FE, torna público:
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 1256/2024 – rocesso E 87090/2025, referente
ao rocesso E 262830/2023, icitação 83/2024, modalidade
regão Eletrônico.
E: ecretaria de Estado da aúde / Fundo Estadual
de aúde.
D:lmeida mportação e omérciotacadista de rodutos
Médicos e Hospitalares tda ME – J n° 35.255.509/0001-60.
1. ÁUUME – DGÇÃ D Z DE
VGÊ
1.1. Fica prorrogado por um ano o prazo de vigência da ta de
egistro de reços () nº 1256/2024.
1.2.  indicada no item 1.1 estará vigente de 12/09/2025 até
11/09/2026.
2. ÁUU EGUD – D EJUE
2.1. Ficam reajustados os valores unitários dos itens ou lotes da
 indicada no item 1.1, com base no índice previsto na própria
ata ou no respectivo edital de licitação ou ato que autorizou a
contratação direta.
2.2.  percentual de reajuste utilizado é 4,5598% (quatro inteiros
e cinco mil, quinhentos e noventa e oito décimos de milésimo
por cento), equivalente à variação do índice  (BGE), para o
período de Fevereiro/2024 a Janeiro/2025, conforme documentos
de (págs. 65 a 67) dos autos do processo em epígrafe.
2.3. valor total registrado nata indicada no item 1.1 passa a ser
$ 91.343,448 (noventa e ummil, trezentos e quarenta e três reais
e quatrocentos e quarenta e oito milésimos de real), acarretando
uma diferença de $ 3.983,448 (três mil, novecentos e oitenta e
três reais e quatrocentos e quarenta e oito milésimos de real) em
comparação ao valor inicial registrado na ata de $ 87.360,00
(itenta e sete mil, trezentos e sessenta reais) (pág. 87).
ÁUUE – DFÇÃ: ermanecem inalteradas
as demais cláusulas e disposições da ta de egistro de reços,
desde que não conflitem com o disposto neste nstrumento.
D: 22/08/2025.
GÁ: Eliamaura ascimento das hagas.
rotocolo GEF GGG 2025014525.

od. Mat.: 1108851

 ecretaria de Estado da aúde/FE, torna público:
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 1503/2024 – rocesso E 87864/2025, referente
ao rocesso E 273742/2023, icitação 200/2024, modalidade
regão Eletrônico.
E: ecretaria de Estado da aúde / Fundo Estadual
de aúde.
D:sli omercial tda – J n° 01.578.276/0001-14.
1. ÁUUME – DGÇÃ D Z DE
VGÊ
1.1. Fica prorrogado por um ano o prazo de vigência da ta de
egistro de reços () nº 1503/2024.